
Id: 2E99A62B-8D88-46ED-8C93-244006E38923. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLI/229/2021 

RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Drezdenka 

Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.2020.713 

ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 

(t.j. Dz.U.2020.256 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza, złożoną przez Społeczne Towarzystwo Obrońców 

Przyrody STOP za pośrednictwem Kancelarii Prezydenta RP, Rada Miejska w Drezdenku uznaje skargę za 

bezzasadną, zgodnie z uzasadnieniem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Drezdenku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drezdenku 

 

 

Mariusz Suchecki 



Id: 2E99A62B-8D88-46ED-8C93-244006E38923. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Dnia 6 kwietnia 2020 roku do Kancelarii Prezydenta RP wpłynęło pismo Stowarzyszenia Społeczne 

Towarzystwo Obrońców Przyrody STOP. W treści jego uzasadnienia złożono skargę na Burmistrza 

Drezdenka Karolinę Piotrowską dotyczące braku wydania decyzji, które usunęłyby negatywne skutki 

poprzednio wydanych decyzji administracyjnych w sprawie budowy dwóch biogazowni o mocy 1 MW na 

terenie Gminy Drezdenko w miejscowości Osów. Zgodnie z właściwością skarga przekazana została do 

Rady Miejskiej w Drezdenku celem rozpatrzenia. 

Po dokonanie analizy dokumentacji i treści skargi należy zauważyć, że decyzje będące przedmiotem sporu 

wydawane były od 2012 roku w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej w Drezdenku i Burmistrza Drezdenka. 

Obecny Burmistrz Karolina Piotrowska nie wydawała ww. decyzji ani nie brała udziału w procesie ich 

podejmowania. 

Ww. decyzje na etapie złożenia skargi były decyzjami prawomocnymi i wykonalnymi. Z uwagi na ww. 

okoliczności w obecnie obowiązującym porządku prawnym brak jest możliwości (szczególnie w kontekście 

przedmiotu regulacji decyzji) do arbitralnego ich uchylenia zarówno przez Burmistrza Drezdenka, jak 

również przez Radę Miejską w Drezdenku.  

Komisja wskazuje, że kwestia potencjalnej budowy biogazowni wywołała sprzeciw wśród części 

mieszkańców Gminy Drezdenko. W związku z powyższym Burmistrz Drezdenka w celu przeprowadzenia 

specjalistycznej analizy prawnej wydanych decyzji w trakcie posiedzenia Rady Miejskiej w Drezdenku 

zwróciła się z wnioskiem o wydanie opinii w zakresie wydatkowania środków finansowych na sporządzenie 

analizy prawnej wydanych aktów prawnych. Po uzyskaniu pozytywnej opinii sprawa przekazana została do 

kancelarii prawnej, w wyniku czego uzyskano opinię stwierdzającą szereg nieprawidłowości. Niezwłocznie 

Burmistrz Drezdenka przekazał ww. decyzje wraz z odpowiednimi wnioskami do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. W wyniku wniosku Burmistrza Drezdenka o wszczęcie 

postępowania, SKO stwierdziło nieważność wcześniej wydanych decyzji z uwagi na rażące naruszenie 

przepisów prawa. Obecnie ww. decyzje wyeliminowane zostały z obrotu prawnego i nie są wiążące dla 

organu.  

W ocenie Komisji nie sposób zarzucić Burmistrzowi bierności w anulowaniu decyzji własnej (choć wydanej 

jeszcze w poprzedniej kadencji), skoro żaden z przepisów powszechnie obowiązującego prawa nie 

uprawniał Burmistrza do wydania tego rodzaju rozstrzygnięcia. Niemniej jednak podjęte zostały czynności 

przewidziane w Kodeksie postępowania administracyjnego mające na celu usunięcie decyzji z obrotu 

prawnego, co zostało uczynione.  

Ponadto w celu wyeliminowania w przyszłości możliwości stworzenia podobnych inwestycji na ww. terenie 

na wniosek Burmistrza Drezdenka Rada Miejska w Drezdenku przystąpiła do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Osów oraz przystąpiła do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Z uwagi na brak prawnej możliwości wyeliminowania przez Burmistrza Drezdenka decyzji własnej, 

Komisja uznaje skargę za bezzasadną. 

 


